Hamba yang lemah ini, Gibril ibn Fouad diminta untuk ýmenulis biografi dan artikel tentang kekasih kita Mawlana Syaikh
Nazim q.s. dalam beberapa kata-kata anda sendiri tentang kehidupan dan ajaran-ajaran Beliau dan pengalaman anda
bersama Beliau.ý Bulan ini adalah bulan Rabiýul Awwal 1425H (Mei 2004) adalah saat paling tepat untuk melakukan hal
ini. Semoga Allah swt. mengilhami baik penulis maupun pembaca tentang Mawlana Syaikh Nazim q.s. agar memiliki
gambaran yang adil dan tepat terhadap subjek yang mulia ini. Tak ada daya maupun kekuatan melainkan dengan-Nya.
Sebagaimana Dia melingkupi kebodohan kita dengan Ilmu-Nya, semoga pula Dia melingkupinya dengan Rahmat-Nya,
Amin! (Al-Hamdulillah, izin telah diperoleh dari Mawlana untuk merilis tulisan ini pada hari ini.)

Nama lengkap Mawlana adalah Muhammad Nazim ýAdil ibn al-Sayyid Ahmad ibn Hasan Yashil Bash al-Haqqani al-
Qubrusi al-Salihi al-Hanafi q.s., semoga Allah swt. mensucikan ruhnya dan merahmati kakek moyangnya. Kunya (nama
panggilan) beliau adalah Abu Muhammad ý dari nama anak laki-laki tertua beliau ý selain itu beliau pula adalah ayah dari
Bahaýuddin, Naziha, dan Ruqayya.

Beliau dilahirkan pada tahun 1341 H (1922 M) di kota Larnaka, Siprus (Qubrus) dari suatu keluarga Arab dengan akar-
akar budaya Tatar. Beliau mengatakan pada saya bahwa ayah beliau adalah keturunan dari Syaikh ýAbdul Qadir Al-
Jailani q.s. Diceritakan pula pada saya bahwa ibu beliau adalah keturunan dari Mawlana Jalaluddin ar-Ruumi q.s. Ini
menjadikan beliau sebagai keturunan dari Nabi suci Muhammad saw., dari sisi ayahnya, dan keturunan dari Sayyidina
Abu Bakar ash-Shiddiq, y, dari sisi ibundanya.

Setelah menyelesaikan pendidikannya di Siprus, Mawlana melanjutkan ke perguruan tinggi di Istanbul dan lulus sebagai
sarjana Teknik Kimia. Di sana, beliau juga belajar bahasa Arab dan Fiqh, di bawah bimbingan Syaikh Jamal al-Din al-
Alsuni q.s. (wafat 1375H/1955M) dan menerima ijazah dari beliau. Mawlana juga belajar tasawwuf dan Thariqat
Naqsybandi dari Syaikh Sulayman Arzarumi q.s. (wafat 1368H/1948M) yang akhirnya mengirim beliau ke Syams (Syria).

Mawlana melanjutkan studi Syariýah-nya ke Halab (Aleppo) Hama, dan terutama di Homs. Beliau belajar di zawiyyah dan
madrasah masjid sahabat besar Khalid ibn Al-Walid y di Hims/Homs di bawah bimbingan Ulama besarnya dan
memperoleh ijazah dalam Fiqh Hanafi dari Syaikh Muhammad ýAli ýUyun al-Sud q.s.

Pada tahun berikutnya, Mawlana Syaikh ýAbdullah q.s. pindah ke rumah baru beliau yang dibeli oleh murid Syria
pertamanya, dan khalifahnya yang masih hidup saat ini, Mawlana Syaikh Husayn ibn ýAli ibn Muhammad ýIfrini al-Kurkani
ar-Rabbani al-Kurdi as-Syaikhani al-Husayni q.s. (lahir 1336H/1917M) ý semoga Allah swt. mensucikan ruhnya dan
merahmati kakek moyangnya ý di Qasyoun, suatu gunung yang menghadap Damaskus, yang Allah swt. berfirman
tentangnya; ýDemi Tiin dan buah Zaitun! Demi Bukit Sinai!ý (QS. 95:1-2).

ý semoga Allah swt. membimbingnya dan
membimbing seluruh sahabat-sahabat Mawlana!

Aku mengunjungi Mawlana beberapa kali di rumah beliau di Siprus dan melihat pula beliau di Damaskus. Di antara
hadiah Suhba yang diberikan Mawlana adalah pada dua minggu terakhir di bulan Rajab di tahun 1422H ý Oktober 2001 ý
di rumah dan zawiyah beliau di kota Cypriot Turki, Lefke. Catatan akan pengalaman ini telah ditulis dalam bahasa Arab
dan bahasa Inggris, serta diterbitkan dengan judul Qubrus al-Tarab fi Suhbati Rajab atau Kebahagiaan Siprus dalam
Suhbat.